PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
157/47/2024 – PROCESSO Nº 136.00215581/2024–41
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE PRESIDENTE PRUDENTE, da cidade de
PRESIDENTE PRUDENTE, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do
artigo 10 da Deliberação CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de
18/07/2015,  HOMOLOGA  o Processo Seletivo Simplificado na disciplina GESTÃO DE
PROJETOS, do curso PROCESSOS GERENCIAIS – AMS.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE PRESIDENTE PRUDENTE – PRESIDENTE PRUDENTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
157/49/2024 – PROCESSO Nº 136.00216510/2024–65
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE PRESIDENTE PRUDENTE, da cidade de
PRESIDENTE PRUDENTE, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do
artigo 10 da Deliberação CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de
18/07/2015,  HOMOLOGA  o Processo Seletivo Simplificado na disciplina COMUNICAÇÃO
EMPRESARIAL GERAL, do curso GESTÃO EMPRESARIAL.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE BAURU – BAURU
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 196/02/2025 – PROCESSO Nº 136.00004245/2025–55
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE BAURU, da cidade de BAURU, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação nº 17, de
16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as disposições contidas no
Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado na Disciplina 2251 – PROJETO DE BANCO DE DADOS DISTRIBUÍDOS, do curso
BANCO DE DADOS.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA PADRE DANILO JOSÉ DE OLIVEIRA OHL – BARUERI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 209/02/2025 – PROCESSO Nº 136.00004740/2025–64
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA PADRE DANILO JOSÉ DE OLIVEIRA OHL, da
cidade de BARUERI, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo
10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com
as disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o
Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 3382 – LÍNGUA INGLESA I, do curso COMÉRCIO
EXTERIOR.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR JOÃO MOD – GUARATINGUETÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 106/03/2025 – PROCESSO Nº 136.00005512/2025–10
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR JOÃO MOD, da cidade de
GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10
da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as
disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o
Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 491 – INGLÊS I, do curso GESTÃO COMERCIAL.
*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR JOÃO MOD – GUARATINGUETÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 106/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00005513/2025–56
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR JOÃO MOD, da cidade de
GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10
da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015, combinada com as
disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições, HOMOLOGA o
Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 642 – INGLÊS V, do curso GESTÃO
EMPRESARIAL.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
002/38/2024 – PROCESSO Nº 136.00197816/2024–13
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, da cidade de SÃO PAULO, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação
CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015,  HOMOLOGA  o Processo
Seletivo Simplificado na disciplina ALEMÃO IV, do curso AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS E
SECRETARIADO.
*

FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
002/39/2024 – PROCESSO Nº 136.00197932/2024–24
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, da cidade de SÃO PAULO, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação
CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015,  HOMOLOGA  o Processo
Seletivo Simplificado na disciplina ALEMÃO V, do curso AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS E
SECRETARIADO.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
002/40/2024 – PROCESSO Nº 136.00197941/2024–15
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, da cidade de SÃO PAULO, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação
CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015,  HOMOLOGA  o Processo
Seletivo Simplificado na disciplina ALEMÃO V, do curso AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS E
SECRETARIADO.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE CAMPINAS – CAMPINAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
276/20/2024 – PROCESSO Nº 136.00207032/2024–01
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE CAMPINAS, da cidade de CAMPINAS, no uso
das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação CEETEPS
nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015,  HOMOLOGA  o Processo Seletivo
Simplificado na disciplina PROCESSAMENTO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL, do curso
PROCESSOS QUÍMICOS.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE CAMPINAS – CAMPINAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
276/21/2024 – PROCESSO Nº 136.00218794/2024–24
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE CAMPINAS, da cidade de CAMPINAS, no uso
das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação CEETEPS
nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015,  HOMOLOGA  o Processo Seletivo
Simplificado na disciplina PROCESSOS QUÍMICOS I, do curso PROCESSOS QUÍMICOS.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DO IPIRANGA PASTOR ENÉAS TOGNINI – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
204/10/2024 – PROCESSO Nº 136.00188295/2024–03
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DO IPIRANGA PASTOR ENÉAS TOGNINI, da
cidade de SÃO PAULO, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do
artigo 10 da Deliberação CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de
18/07/2015,  HOMOLOGA  o Processo Seletivo Simplificado na disciplina PROGRAMAÇÃO
PARA MULTIPLATAFORMA II, do curso BIG DATA PARA NEGÓCIOS.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE CARAPICUÍBA – CARAPICUÍBA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
143/17/2023 – PROCESSO Nº 136.00145073/2023–15
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 21/02/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE CARAPICUÍBA, da cidade de CARAPICUÍBA,
no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação
CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015, PRORROGA, a partir de
14/05/2025, a validade do  Processo Seletivo Simplificado na disciplina INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO, do curso LOGÍSTICA.
*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO ROQUE – SÃO ROQUE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR, Nº
265/43/2024  – PROCESSO Nº 136.00213233/2024–39
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO ROQUE, da cidade de SÃO ROQUE,
considerando a ocorrência de aulas, e em face do contido no artigo 11 da Deliberação
CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015, combinado com o Capítulo
XII do Edital de Abertura de Inscrições, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s)
para a Sessão de Escolha de aulas, no dia 25/02/2025, às 10:00, no endereço abaixo
indicado.
O(s) candidato(s) convocado(s) deverá(ão) comparecer com documento de identidade.
O candidato convocado poderá ser representado por procurador constituído, desde que o
procurador entregue, no ato da manifestação para o aceite das aulas, mandato com firma
reconhecida e acompanhado de cópia do documento de identificação do candidato e do
procurador. O candidato assumirá as consequências de eventuais erros cometidos por
seu procurador.
A manifestação e a escolha e atribuição de aulas obedecerão rigorosamente a ordem de
classificação final.
O candidato que atender a convocação mas não for aproveitado (após a escolha e
atribuição de aulas) aguardará nova oportunidade de convocação.
O candidato que não atender a convocação, recusar as aulas oferecidas, não entregar a
documentação para formalizar a admissão ou deixar de entrar em exercício, terá exaurido
os direitos decorrentes de sua habilitação no Processo Seletivo Simplificado.
As atividades de docência decorrentes da admissão do candidato serão executadas em
regime de teletrabalho e/ou presenciais.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO VOLUME 135, Nº 39, CADERNO EXECUTIVO, SEÇÃO 3, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.02.24.1.11.1
em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

376/421